BTS MHR

Ou faire son BTS Management en Hbétellerie-Restauration ?

Source : www.btsmhr.fr/etablissements

84 établissements 80 villes

Etablissement
Lycée Saint-Martin
Lycée polyvalent Christian Bourquin
Institution Sainte Jeanne d'Arc
Lycée professionnel Vauban
Lycée polyvalent Jessé de Forest
Lycée professionnel Fred Scamaroni
Lycée polyvalent de Bazeilles
Lycée polyvalent du Nord Caraibe
Lycée professionnel Jean Capelle
Lycée polyvalent Marguerite Yourcenar
Lycée polyvalent Biarritz Atlantique
Lycée polyvalent hotellerie et tourisme du Val de Loire
Ecole hoteliére Ecofih

Lycée professionnel privé de la Chambre de commerce et d'industrie de
Dordogne

Lycée Jacques Coeur

Lycée polyvalent Saint-Pierre

Lycée général et technologique Saint-Pierre
Lycée Georges Baptiste

Lycée polyvalent Jean de Prades

Lycée polyvalent Melkior et Garré

Lycée polyvalent Valery Giscard d'Estaing
Centre national d'enseignement a distance
Lycée Saint-Joseph

Lycée René Auffray

Lycée polyvalent du Gué a Tresmes

Lycée polyvalent Valery Larbaud

Lycée polyvalent Francois Rabelais

Lycée polyvalent Le Castel

Lycée hotelier Yvon Bourges

Lycée technologique Notre-Dame de Nazareth
Lycée polyvalent Francois Rabelais

Lycée professionnel Chéateau des Coudraies
Lycée hotelier Maurice Marland

Lycée polyvalent hotelier Lesdiguiéres
Lycée polyvalent Joseph Storck

Lycée d'hotellerie et de tourisme

Ville
Amiens
Argelés-sur-Mer
Aulnoye-Aymeries
Auxerre
Avesnes-sur-Helpe
Bastia
Bazeilles
Bellefontaine
Bergerac
Beuvry
Biarritz
Blois

Bobigny
Boulazac Isle Manoire

Bourges

Brunoy

Calais

Canteleu
Castelsarrasin
Cayenne

Chamaliéres
Chasseneuil-du-Poitou
Chéteau-Thierry
Clichy
Congis-sur-Thérouanne
Cusset

Dardilly

Dijon

Dinard
Douvres-la-Délivrande
Dugny

Etiolles

Granville

Grenoble

Guebwiller

Guyancourt

Code postal
80000
66701
59620
89000
59363
20600
08207
97222
24100
62660
64204
41033
93000

24750

18026
91800
62100
76380
82100
97305
63400
86980
02400
92110
77440
03306
69571
21000
35803
14440
93440
91450
50400
38034
68504
78042



https://btsmhr.fr/etablissements

Etablissement

Lycée des métiers de I'hotellerie, de la restauration et de I'alimentation Jean-
Baptiste-Siméon Chardin

Lycée Francois Rabelais

Lycée polyvalent hotelier Alexandre Dumas

Lycée polyvalent Edouard Branly

Lycée polyvalent Notre-Dame du Roc

Lycée polyvalent hételier du Parc de la Francophonie
ESICAD - la compagnie de formation

Lycée Haute-Follis - Campus enseignement sup EC 53
Lycée des métiers de I'hotellerie et du tourisme de la Guadeloupe
Lycée polyvalent Sainte-Catherine

Lycée polyvalent hotelier

Lycée hotelier international de Lille

Lycée polyvalent hotelier Jean Monnet

Lycée polyvalent Jean-Baptiste Decrétot

Lycée polyvalent hotelier régional Jean-Paul Passedat
Lycée professionnel Brise-Lames

Lycée des métiers de I'hotellerie et de la restauration Raymond Mondon
Lycée Rainier Il

Lycée polyvalent privé Saint-Louis

ESICAD - la compagnie de formation

Lycée polyvalent Georges Fréche

Lycée Jeanne et Paul Augier

Lycée commercial et hotelier Auguste Escoffier

Lycée Hbtelier de I'Orléanais

Lycée polyvalent Nicolas Appert

Lycée hbtelier Guillaume Tirel

Lycée privé polyvalent Albert de Mun

Lycée polyvalent Jean Drouant

Lycée polyvalent agricole Kyoto

Lycée polyvalent Hyacinthe Friant

Lycée hotelier de Tahiti

Lycée polyvalent Le Paraclet

Lycée professionnel Louis Guilloux

Lycée privé polyvalent Sacré-Coeur

Lycée polyvalent hotelier le Renouveau

Lycée des métiers Sainte-Anne

Lycée Hotelier Christian Antou

Lycée professionnel hotelier la Closerie

Lycée polyvalent privé Saint-Joseph L'Amandier
Lycée polyvalent Sadi Carnot - Jean Bertin

Lycée polyvalent Le Corbusier

Lycée polyvalent de Gascogne

Ville

Gérardmer

Ifs
llikirch-Graffenstaden
La Roche-sur-Yon
La Roche-sur-Yon
La Rochelle

Labege

Laval

Le Gosier

Le Mans

Le Touquet-Paris-Plage
Lille

Limoges

Louviers

Marseille

Martigues

Metz

Monaco

Montargis
Montpellier
Montpellier

Nice

Nouméa

Olivet

Orvault

Paris

Paris

Paris

Poitiers

Poligny

Punaauia

Quimper

Rennes
Saint-Chély-d'Apcher
Saint-Genest-Lerpt
Saint-Nazaire
Saint-Paul
Saint-Quay-Portrieux
Saint-Yrieix-sur-Charente
Saumur

Soissons

Talence

Code postal
88407

14123
67404
85006
85035
17030
31670
53000
97190
72000
62520
59007
87065
27406
13295
13500
57070
98000
45125
34090
34960
06203
98845
45160
44700
75014
75007
75017
86000
39801
98717
29018
35703
48200
42530
44600
97867
22410
16710
49401
02331
33405




Etablissement Ville Code postal

Lycée polyvalent hotelier Savoie Léman Thonon-les-Bains 74200
Lycée régional Anne-Sophie Pic Toulon 83098
Lycée polyvalent hotellerie et tourisme d'Occitanie Toulouse 31026
Lycée privé Institution Notre Dame La Riche Tours 37058
Lycée polyvalent privé Robin - Institution Robin Vienne 38204
Lycée des métiers de I'hotellerie-restauration et de |'alimentation Stanislas Villers-lés-Nancy 54600

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.
Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV El. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.



https://btsmhr.fr/fiches-de-revision
http://www.tcpdf.org

