

## Où faire son BTS Management en Hôtellerie-Restauration ?

Source : [www.btsmhr.fr/etablissements](http://www.btsmhr.fr/etablissements)

**84 établissements**

**80 villes**

**Bac +2**

Établissement	Ville	Code postal
Lycée Saint-Martin	Amiens	80000
Lycée polyvalent Christian Bourquin	Argelès-sur-Mer	66701
Institution Sainte Jeanne d'Arc	Aulnoye-Aymeries	59620
Lycée professionnel Vauban	Auxerre	89000
Lycée polyvalent Jessé de Forest	Avesnes-sur-Helpe	59363
Lycée professionnel Fred Scamaroni	Bastia	20600
Lycée polyvalent de Bazeilles	Bazeilles	08207
Lycée polyvalent du Nord Caraïbe	Bellefontaine	97222
Lycée professionnel Jean Capelle	Bergerac	24100
Lycée polyvalent Marguerite Yourcenar	Beuvry	62660
Lycée polyvalent Biarritz Atlantique	Biarritz	64204
Lycée polyvalent hôtellerie et tourisme du Val de Loire	Blois	41033
École hôtelière Ecofih	Bobigny	93000
Lycée professionnel privé de la Chambre de commerce et d'industrie de Dordogne	Boulazac Isle Manoire	24750
Lycée Jacques Coeur	Bourges	18026
Lycée polyvalent Saint-Pierre	Brunoy	91800
Lycée général et technologique Saint-Pierre	Calais	62100
Lycée Georges Baptiste	Canteleu	76380
Lycée polyvalent Jean de Prades	Castelsarrasin	82100
Lycée polyvalent Melkior et Garré	Cayenne	97305
Lycée polyvalent Valery Giscard d'Estaing	Chamalières	63400
Centre national d'enseignement à distance	Chasseneuil-du-Poitou	86980
Lycée Saint-Joseph	Château-Thierry	02400
Lycée René Auffray	Clichy	92110
Lycée polyvalent du Gué à Tresmes	Congis-sur-Thérouanne	77440
Lycée polyvalent Valery Larbaud	Cusset	03306
Lycée polyvalent François Rabelais	Dardilly	69571
Lycée polyvalent Le Castel	Dijon	21000
Lycée hôtelier Yvon Bourges	Dinard	35803
Lycée technologique Notre-Dame de Nazareth	Douvres-la-Délivrande	14440
Lycée polyvalent François Rabelais	Dugny	93440
Lycée professionnel Château des Coudraies	Etiolles	91450
Lycée hôtelier Maurice Marland	Granville	50400
Lycée polyvalent hôtelier Lesdiguières	Grenoble	38034
Lycée polyvalent Joseph Storck	Guebwiller	68504
Lycée d'hôtellerie et de tourisme	Guyancourt	78042

Établissement	Ville	Code postal
Lycée des métiers de l'hôtellerie, de la restauration et de l'alimentation Jean-Baptiste-Siméon Chardin	Gérardmer	88407
Lycée François Rabelais	Ils	14123
Lycée polyvalent hôtelier Alexandre Dumas	Illkirch-Graffenstaden	67404
Lycée polyvalent Édouard Branly	La Roche-sur-Yon	85006
Lycée polyvalent Notre-Dame du Roc	La Roche-sur-Yon	85035
Lycée polyvalent hôtelier du Parc de la Francophonie	La Rochelle	17030
ESICAD - la compagnie de formation	Labège	31670
Lycée Haute-Follis - Campus enseignement sup EC 53	Laval	53000
Lycée des métiers de l'hôtellerie et du tourisme de la Guadeloupe	Le Gosier	97190
Lycée polyvalent Sainte-Catherine	Le Mans	72000
Lycée polyvalent hôtelier	Le Touquet-Paris-Plage	62520
Lycée hôtelier international de Lille	Lille	59007
Lycée polyvalent hôtelier Jean Monnet	Limoges	87065
Lycée polyvalent Jean-Baptiste Decrétot	Louviers	27406
Lycée polyvalent hôtelier régional Jean-Paul Passedat	Marseille	13295
Lycée professionnel Brise-Lames	Martigues	13500
Lycée des métiers de l'hôtellerie et de la restauration Raymond Mondon	Metz	57070
Lycée Rainier III	Monaco	98000
Lycée polyvalent privé Saint-Louis	Montargis	45125
ESICAD - la compagnie de formation	Montpellier	34090
Lycée polyvalent Georges Frêche	Montpellier	34960
Lycée Jeanne et Paul Augier	Nice	06203
Lycée commercial et hôtelier Auguste Escoffier	Nouméa	98845
Lycée Hôtelier de l'Orléanais	Olivet	45160
Lycée polyvalent Nicolas Appert	Orvault	44700
Lycée hôtelier Guillaume Tirel	Paris	75014
Lycée privé polyvalent Albert de Mun	Paris	75007
Lycée polyvalent Jean Drouant	Paris	75017
Lycée polyvalent agricole Kyoto	Poitiers	86000
Lycée polyvalent Hyacinthe Friant	Poligny	39801
Lycée hôtelier de Tahiti	Punaauia	98717
Lycée polyvalent Le Paraclet	Quimper	29018
Lycée professionnel Louis Guilloux	Rennes	35703
Lycée privé polyvalent Sacré-Coeur	Saint-Chély-d'Apcher	48200
Lycée polyvalent hôtelier le Renouveau	Saint-Genest-Lerpt	42530
Lycée des métiers Sainte-Anne	Saint-Nazaire	44600
Lycée Hôtelier Christian Antou	Saint-Paul	97867
Lycée professionnel hôtelier la Closerie	Saint-Quay-Portrieux	22410
Lycée polyvalent privé Saint-Joseph L'Amandier	Saint-Yrieix-sur-Charente	16710
Lycée polyvalent Sadi Carnot - Jean Bertin	Saumur	49401
Lycée polyvalent Le Corbusier	Soissons	02331
Lycée polyvalent de Gascogne	Talence	33405

Établissement	Ville	Code postal
Lycée polyvalent hôtelier Savoie Léman	Thonon-les-Bains	74200
Lycée régional Anne-Sophie Pic	Toulon	83098
Lycée polyvalent hôtellerie et tourisme d'Occitanie	Toulouse	31026
Lycée privé Institution Notre Dame La Riche	Tours	37058
Lycée polyvalent privé Robin - Institution Robin	Vienne	38204
Lycée des métiers de l'hôtellerie-restauration et de l'alimentation Stanislas	Villers-lès-Nancy	54600

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.